
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

   

Số:            /QĐ-SYT  Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh,  

chữa bệnh do bổ sung danh mục kỹ thuật thực hiện  

của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum 
________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền  

hạn  và  cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 

năm 2023;  

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;  

 Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

Y tế ban hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Hồ sơ số H34.16-241106-0002 ngày 06 tháng 11 năm 2024 của 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh giấy phép hoạt động khám 

bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐCM ngày 29 tháng 11 năm 2024 về việc 

họp Hội đồng chuyên môn thẩm định điều kiện thực hiện các dịch vụ kỹ thuật 

của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum; 

 Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng Nghiệp vụ Y, Dược 

Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do bổ 

sung 229 danh mục kỹ thuật của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum (có phụ lục 

danh mục kèm theo). 



2 

 

 Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum có trách nhiệm đảm bảo cơ sở 

vật chất, thiết bị, nhân lực và các điều kiện cần thiết khác để thực hiện kỹ thuật 

theo danh mục được phê duyệt trong khám, chữa bệnh đúng quy định chuyên 

môn, quy trình kỹ thuật và các quy định hiện hành liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

 Điều 4. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh và người chịu trách nhiệm 

chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trung tâm Hành chính công tỉnh; 

- Các phòng thuộc Sở Y tế; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 

 



Phụ lục 

DANH MỤC KỸ THUẬT PHÊ DUYỆT BỔ SUNG THỰC HIỆN 

TẠI BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH KON TUM 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày    /12/2024 của Sở Y tế) 

 
STT Mã kỹ thuật 

(TT 23) 

Tên kỹ thuật  

(TT 23) 

Chuyên ngành 

1 BS_1.401 Thở máy oxy dòng cao (HFNC) 
Hồi sức cấp cứu 

và chống độc 

2 2.133 
Điều trị chứng co thắt nửa mặt bằng tiêm Botulinum 

Toxin A 
Nội khoa 

3 2.139 
Điều trị chứng giật cơ mi mắt bằng tiêm Botulinum 

Toxin A 
Nội khoa 

4 2.159 Test chẩn đoán nhược cơ bằng điện sinh lý Nội khoa 

5 2.160 Test chẩn đoán chết não bằng điện não đồ Nội khoa 

6 2.408 Tiêm cạnh cột sống cổ Nội khoa 

7 2.409 Tiêm cạnh cột sống thắt lưng Nội khoa 

8 2.423 
Tiêm khớp thái dương hàm dưới hướng dẫn của siêu 

âm 
Nội khoa 

9 2.430 
Tiêm ngoài màng cứng dưới hướng dẫn của màng 

huỳnh quang tăng sáng Nội khoa 

10 BS_2.658 Nội soi phế quản gây mê có sinh thiết Nội khoa 

11 BS_2.659 Nội soi phế quản gây mê Nội khoa 

12 BS_2.665 Hủy thông động - tĩnh mạch Nội khoa 

13 BS_2.672 Nội soi phế quản ống mềm gây mê có sinh thiết Nội khoa 

14 BS_2.673 
Chọc dẫn lưu màng phổi dưới hướng dẫn của siêu 

âm 
Nội khoa 

15 BS_2.674 Chọc dẫn lưu màng tim dưới hướng dẫn của siêu âm Nội khoa 

16 BS_2.678 Thay băng và thay kim buồng tiêm Nội khoa 

17 BS_2.679 Kỹ thuật bơm truyền Insulin liên tục dưới da Nội khoa 

18 BS_2.685 
Soi phế quản người bệnh thở máy bằng ống soi 

mềm 
Nội khoa 

19 BS_2.686 Xét nghiệm tế bào học trong bệnh phẩm đờm Nội khoa 

20 BS_2.714 Thay thông dẫn lưu niệu quản ra da Nội khoa 

21 BS_2.719 Pha thuốc hóa chất Nội khoa 

22 3.182 Thay máu sơ sinh Nhi khoa 

23 3.2653 
Cắt toàn bộ dạ dày do ung thư tạo hình bằng đoạn 

ruột non  
Nhi khoa 

24 3.2655 Cắt lại đại tràng do ung thư Nhi khoa 

25 3.2657 Cắt cụt trực tràng đường bụng, đường tầng sinh môn Nhi khoa 

26 3.2658 Cắt trực tràng giữ lại cơ tròn Nhi khoa 

27 3.2661 
Cắt bán phần dạ dày cực dưới do ung thư kèm vét 

hạch hệ thống 
Nhi khoa 

28 3.2665 Cắt u trực tràng ống hậu môn đường dưới Nhi khoa 

29 3.2676 Cắt gan phải do ung thư  Nhi khoa 

30 3.2677 Cắt gan trái do ung thư  Nhi khoa 



4 

 
31 9.6 Cấp cứu cao huyết áp Gây mê hồi sức 

32 9.11 Chăm sóc người bệnh đã tử vong Gây mê hồi sức 

33 9.31 Đặt Combitube Gây mê hồi sức 

34 9.33 Đặt mát thanh quản Fastract Gây mê hồi sức 

35 9.80 
Kỹ thuật gây tê đám rối thần kinh bằng máy siêu âm 

Gây mê hồi sức 

36 9.2105 Hồi sức phẫu thuật đặt stent động mạch chủ bụng Gây mê hồi sức 

37 9.3045 Gây tê các phẫu thuật áp xe vùng đầu mặt cổ Gây mê hồi sức 

38 9.3073 Gây tê phẫu thuật áp xe tồn dư ổ bụng Gây mê hồi sức 

39 9.3219 
Gây tê phẫu thuật cắt nang do răng xương hàm dưới 

Gây mê hồi sức 

40 9.3221 
Gây tê phẫu thuật cắt nang do răng xương hàm trên 

Gây mê hồi sức 

41 9.3233 Gây tê phẫu thuật cắt nối niệu quản Gây mê hồi sức 

42 9.3253 Gây tê phẫu thuật cắt ruột thừa, lau rửa ổ bụng Gây mê hồi sức 

43 9.3268 
Gây tê phẫu thuật cắt thể thủy tinh, dịch kính có 

hoặc không cố định IOL 
Gây mê hồi sức 

44 9.3313 
Gây tê phẫu thuật cắt tử cung buồng trứng + 2 phần 

phụ + vét hạch chậu 2 bên Gây mê hồi sức 

45 BS_9.4779 Gây mê khác Gây mê hồi sức 

46 BS_9.4780 Gây mê trong phẫu thuật mắt Gây mê hồi sức 

47 BS_9.4781 Gây mê trong thủ thuật mắt Gây mê hồi sức 

48 10.297 
Tán sỏi thận qua da bằng máy tán hơi + siêu âm/có 

C.Arm 
Ngoại khoa 

49 10.298 Tán sỏi thận qua da có C.Arm + siêu âm/laser Ngoại khoa 

50 10.400 Thắt tĩnh mạch tinh trên bụng Ngoại khoa 

51 10.499 Khâu vết thương tĩnh mạch mạc treo tràng trên Ngoại khoa 

52 10.500 Khâu vết thương động mạch mạc treo tràng trên Ngoại khoa 

53 10.503 Cắt toàn bộ ruột non Ngoại khoa 

54 10.562 
Điều trị nứt kẽ hậu môn bằng cắt cơ tròn trong vị trí 

6h, tạo hình hậu môn 
Ngoại khoa 

55 10.607 Cắt lọc nhu mô gan  Ngoại khoa 

56 10.634 
Nối ngã ba đường mật hoặc ống gan phải hoặc ống 

gan trái với hỗng tràng 
Ngoại khoa 

57 BS_10.1267 Cắt u tầng sinh môn Ngoại khoa 

58 BS_10.1268 Cắt u tiểu khung Ngoại khoa 

59 BS_10.1269 Khâu cầm máu do chảy máu sau mổ Ngoại khoa 

60 BS_10.1273 Cắt phymosis Ngoại khoa 

61 BS_10.1274 Thay băng Ngoại khoa 

62 BS_10.1275 Cắt chỉ Ngoại khoa 

63 BS_10.1276 Khâu vết thương phần mềm dài trên 10 cm Ngoại khoa 



5 

 

64 BS_10.1278 Kỹ thuật truyền máu hoàn hồi Ngoại khoa 

65 BS_10.1294 Chăm sóc hậu môn nhân tạo Ngoại khoa 

66 11.3 
Thay băng điều trị vết bỏng từ 20% - 39% diện tích 

cơ thể ở người lớn Bỏng 

67 11.7 
Thay băng điều trị vết bỏng từ 40 % - 60% diện tích 

cơ thể ở trẻ em 
Bỏng 

68 11.6 
Thay băng điều trị vết bỏng trên 60% diện tích cơ 

thể ở trẻ em 
Bỏng 

69 11.60 
Phẫu thuật ghép da dày tự thân kiểu wolf- krause ≥ 

3% diện tích cơ thể ở người lớn điều trị bỏng sâu Bỏng 

70 11.62 
Phẫu thuật ghép da dày tự thân kiẻu wolf- krause ≥ 

1% diện tích cơ thể ở trẻ em điều trị bỏng sâu Bỏng 

71 12.274 Cắt ung thư vú tiết kiệm da - tạo hình ngay Ung bướu 

72 12.275 Tái tạo tuyến vú sau cắt ung thư vú Ung bướu 

73 12.286 Điều trị u lành tử cung bằng nút động mạch Ung bướu 

74 12.288 Nạo buồng tử cung chẩn đoán Ung bướu 

75 12.290 
Cắt cổ tử cung trên người bệnh đã mổ cắt tử cung 

bán phần (đường bụng, đường âm đạo) Ung bướu 

76 12.296 
Phẫu thuật vét hạch chậu qua nội soi hỗ trợ cắt tử 

cung đường âm đạo trong ung thư niêm mạc tử cung Ung bướu 

77 12.300 Cắt ung thư buồng trứng lan rộng Ung bướu 

78 12.303 
Mở bụng bóc nhân ung thư nguyên bào nuôi bảo tồn 

tử cung 
Ung bướu 

79 12.304 Cắt âm hộ ung thư, vét hạch bẹn hai bên Ung bướu 

80 12.307 Phẫu thuật tái tạo vú bằng các vạt tự thân Ung bướu 

81 12.308 Phẫu thuật tái tạo vú bằng các chất liệu độn Ung bướu 

82 12.366 Hóa trị liên tục bằng máy Ung bướu 

83 12.370 Truyền hoá chất khoang màng phổi Ung bướu 

84 12.371 Truyền hóa chất nội tủy Ung bướu 

85 
13.1 Phẫu thuật lấy thai và cắt tử cung trong rau cài răng 

lược 
Phụ sản 

86 13.46 Chọc ối điều trị đa ối Phụ sản 

87 13.60 Phẫu thuật second-look trong ung thư buồng trứng Phụ sản 

88 
13.137 Chọc hút dịch màng bụng, màng phổi do quá kích 

buồng trứng 
Phụ sản 

89 14.2 
Phẫu thuật giảm áp hốc mắt (phá thành hốc mắt, mở 

rộng lỗ thị giác...) 
Mắt 

90 14.24 Tháo đai độn củng mạc Mắt 

91 14.25 Điều trị glôcôm bằng laser mống mắt chu biên Mắt 

92 14.32 Mở bao sau đục bằng laser Mắt 

93 14.34 Laser excimer điều trị tật khúc xạ Mắt 

94 14.74 Lấy dị vật nội nhãn bằng nam châm Mắt 

95 14.87 
Cắt u mi cả bề dày ghép niêm mạc cứng của vòm 

miệng và chuyển vạt da Mắt 

96 14.97 Nạo vét tổ chức hốc mắt Mắt 

97 14.100 Đặt sụn sườn vào dưới màng xương điều trị lõm mắt Mắt 



6 

 
98 14.101 Đặt bản Silicon điều trị lõm mắt  Mắt 

99 14.102 Nâng sàn hốc mắt Mắt 

100 14.103 
Tạo hình hốc mắt trong tật không nhãn cầu để lắp 

mắt giả 
Mắt 

101 14.110 Phẫu thuật lác có chỉnh chỉ Mắt 

102 14.120 Phẫu thuật treo mi - cơ trán (bằng Silicon, cân cơ 

đùi…) điều trị sụp mi 
Mắt 

103 14.128 Kéo dài cân cơ nâng mi Mắt 

104 14.153 Đặt van dẫn lưu tiền phòng điều trị glôcôm Mắt 

105 14.182 Điện đông thể mi Mắt 

106 14.198 Lấy máu làm huyết thanh Mắt 

107 14.239 Chụp lỗ thị giác Mắt 

108 14.242 Chụp OCT bán phần trước nhãn cầu Mắt 

109 14.243 Chụp OCT bán phần sau nhãn cầu Mắt 

110 14.244 Chụp đáy mắt không huỳnh quang Mắt 

111 14.246 Chụp mạch với ICG Mắt 

112 14.269 Đếm tế bào nội mô giác mạc Mắt 

113 14.270 Chụp  bản đồ giác mạc Mắt 

114 14.272 Điện chẩm kích thích Mắt 

115 14.273 Điện võng mạc Mắt 

116 14.274 Điện nhãn cầu Mắt 

117 15.4 Phẫu thuật khoét mê nhĩ Tai mũi họng 

118 15.10 Phẫu thuật phục hồi, tái tạo dây VII  Tai mũi họng 

119 15.12 Phẫu thuật cắt u dây thần kinh VIII Tai mũi họng 

120 15.25 
Phẫu thuật tiệt căn xương chũm cải biên - chỉnh 

hình tai giữa 
Tai mũi họng 

121 15.60 Phẫu thuật cắt thần kinh Vidienne Tai mũi họng 

122 15.73 Phẫu thuật nội soi bít lấp rò dịch não tủy ở mũi Tai mũi họng 

123 15.115 Khoan xoang trán Tai mũi họng 

124 15.216 Áp lạnh họng hạt (Nitơ, CO2 lỏng) Tai mũi họng 

125 15.233 
Nội soi thực quản ống mềm chẩn đoán gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

126 15.235 Nội soi thực quản ống mềm lấy dị vật gây tê/gây mê Tai mũi họng 

127 15.236 
Nội soi thực quản ống cứng sinh thiết u gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

128 15.237 
Nội soi thực quản ống mềm sinh thiết u gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

129 15.238 Nội soi thanh quản ống cứng chẩn đoán gây tê Tai mũi họng 

130 15.241 Nội soi thanh quản ống mềm lấy dị vật gây tê Tai mũi họng 

131 15.242 
Nội soi thanh quản ống cứng sinh thiết u gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

132 15.243 Nội soi thanh quản ống mềm sinh thiết u gây tê Tai mũi họng 

133 15.244 Nội soi khí quản ống cứng chẩn đoán gây tê/gây mê Tai mũi họng 

134 15.245 Nội soi khí quản ống mềm chẩn đoán gây tê Tai mũi họng 

135 15.247 Nội soi khí quản ống mềm lấy dị vật gây tê Tai mũi họng 



7 

 

136 15.248 
Nội soi khí quản ống cứng sinh thiết u gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

137 15.249 Nội soi khí quản ống mềm sinh thiết u gây tê Tai mũi họng 

138 15.250 Nội soi phế quản ống cứng chẩn đoán gây tê/gây mê Tai mũi họng 

139 15.251 Nội soi phế quản ống mềm chẩn đoán gây tê Tai mũi họng 

140 15.253 
Nội soi phế quản ống mềm lấy dị vật gây tê/[gây 

mê] 
Tai mũi họng 

141 15.254 
Nội soi phế quản ống cứng sinh thiết u gây tê/gây 

mê 
Tai mũi họng 

142 15.255 Nội soi phế quản ống mềm sinh thiết u gây tê Tai mũi họng 

143 15.257 Phẫu thuật thắt động mạch cảnh ngoài Tai mũi họng 

144 15.264 
Phẫu thuật cắt u đáy lưỡi/hạ họng theo đường mở 

xương hàm dưới không có tái tạo Tai mũi họng 

145 15.266 
Phẫu thuật tạo hình họng, màn hầu bằng vạt cơ - 

niêm mạc thành sau họng Tai mũi họng 

146 15.296 Phẫu thuật rò xoang lê Tai mũi họng 

147 15.332 Phẫu thuật sửa sẹo xấu vùng cổ, mặt bằng vạt da Tai mũi họng 

148 15.352 Phẫu thuật tạo hình vành tai bằng sụn sườn Tai mũi họng 

149 16.2 Phẫu thuật ghép xương tự thân để cấy ghép Implant Răng hàm mặt 

150 16.3 
Phẫu thuật ghép xương nhân tạo để cấy ghép 

Implant 
Răng hàm mặt 

151 16.6 Phẫu thuật cấy ghép Implant Răng hàm mặt 

152 16.7 Phẫu thuật nâng sàn xoang hàm sử dụng vật liệu tự 

thân để cấy ghép Implant 
Răng hàm mặt 

153 16.11 Cấy ghép Implant tức thì sau nhổ răng Răng hàm mặt 

154 16.44 
Điều trị tủy răng có sử dụng siêu âm và hàn kín hệ 

thống ống tủy bằng Gutta percha nguội Răng hàm mặt 

155 16.45 
Điều trị tủy răng có sử dụng siêu âm và hàn kín hệ 

thống ống tủy bằng Gutta percha nóng chảy Răng hàm mặt 

156 16.46 
Điều trị tủy răng có sử dụng laser và hàn kín hệ 

thống ống tủy bằng Gutta percha nguội Răng hàm mặt 

157 16.47 
Điều trị tủy răng có sử dụng laser và hàn kín hệ 

thống ống tủy bằng Gutta percha nóng chảy Răng hàm mặt 

158 16.52 
Điều trị tủy răng và hàn kín hệ thống ống tủy bằng 

Gutta percha nguội có sử dụng trâm xoay cầm tay 
Răng hàm mặt 

159 16.53 

Điều trị tủy răng và hàn kín hệ thống ống tủy bằng 

Gutta percha nóng chảy có sử dụng trâm xoay cầm 

tay 

Răng hàm mặt 

160 16.54 
Điều trị tủy răng và hàn kín hệ thống ống tủy bằng 

Gutta percha nguội có sử dụng trâm xoay máy Răng hàm mặt 

161 16.55 
Điều trị tủy răng và hàn kín hệ thống ống tủy bằng 

Gutta percha nóng chảy có sử dụng trâm xoay máy Răng hàm mặt 

162 16.62 
Phẫu thuật nội nha có cắt bỏ chân răng và một phần 

thân răng 
Răng hàm mặt 

163 16.63 Phẫu thuật nội nha - hàn ngược ống tuỷ Răng hàm mặt 

164 16.85 Chụp sứ kim loại thường gắn bằng ốc vít trên Răng hàm mặt 



8 

 
Implant 

165 16.89 
Chụp sứ kim loại thường gắn bằng cement trên 

Implant 
Răng hàm mặt 

166 16.292 Phẫu thuật điều trị đa chấn thương vùng hàm mặt có 

ghép sụn xương tự thân 
Răng hàm mặt 

167 16.293 Phẫu thuật điều trị đa chấn thương vùng hàm mặt có 

ghép vật liệu thay thế 
Răng hàm mặt 

168 16.319 
Phẫu thuật cắt bỏ tuyến nước bọt mang tai bảo tồn 

thần kinh VII 
Răng hàm mặt 

169 18.165 
Chụp CLVT sọ não không tiêm thuốc cản quang (từ 

64-128 dãy) 
Điện quang 

170 18.166 
Chụp CLVT sọ não có tiêm thuốc cản quang (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

171 18.167 
Chụp CLVT hệ động mạch cảnh có tiêm thuốc cản 

quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

172 18.168 
Chụp CLVT tưới máu não (CT perfusion) (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

173 18.169 Chụp CLVT mạch máu não (từ 64-128 dãy) Điện quang 

174 18.171 
Chụp CLVT hàm - mặt không tiêm thuốc cản quang 

(từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

175 18.172 
Chụp CLVT hàm - mặt có tiêm thuốc cản quang (từ 

64-128 dãy) 
Điện quang 

176 18.173 
Chụp CLVT hàm mặt có ứng dụng phần mềm nha 

khoa (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

177 18.174 
Chụp CLVT tai - xương đá không tiêm thuốc (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

178 18.175 
Chụp CLVT tai - xương đá có tiêm thuốc cản quang 

(từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

179 18.176 Chụp CLVT hốc mắt (từ 64-128 dãy) Điện quang 

180 18.177 
Chụp CLVT hàm mặt có dựng hình 3D (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

181 18.200 
Chụp cắt lớp vi tính lồng ngực không tiêm thuốc cản 

quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

182 18.201 
Chụp cắt lớp vi tính lồng ngực có tiêm thuốc cản 

quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

183 18.202 
Chụp cắt lớp vi tính phổi độ phân giải cao (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

184 18.203 
Chụp cắt lớp vi tính phổi liều thấp tầm soát u (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

185 18.204 
Chụp cắt lớp vi tính nội soi ảo cây phế quản (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

186 18.205 
Chụp cắt lớp vi tính động mạch phổi (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

187 18.206 
Chụp cắt lớp vi tính động mạch chủ ngực (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

188 18.207 
Chụp cắt lớp vi tính động mạch vành, tim (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

189 18.208 Chụp cắt lớp vi tính tính điểm vôi hóa mạch vành Điện quang 



9 

 
(từ 64-128 dãy) 

190 18.231 

Chụp cắt lớp vi tính tầng trên ổ bụng thường quy 

(gồm: chụp cắt lớp vi tính gan - mật, tụy, lách, dạ 

dày - tá tràng.v.v.) (từ 64-128 dãy) 

Điện quang 

191 18.232 
Chụp cắt lớp vi tính bụng-tiểu khung thường quy (từ 

64-128 dãy) 
Điện quang 

192 18.233 

Chụp cắt lớp vi tính tiểu khung thường quy (gồm: 

chụp cắt lớp vi tính tử cung - buồng trứng, tiền liệt 

tuyến, các khối u vùng tiểu khung.v.v.) (từ 64-128 

dãy) 

Điện quang 

193 18.234 
Chụp cắt lớp vi tính hệ tiết niệu thường quy (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

194 18.235 

Chụp cắt lớp vi tính tầng trên ổ bụng có khảo sát 

mạch các tạng (bao gồm mạch: gan, tụy, lách và 

mạch khối u) (từ 64-128 dãy) 

Điện quang 

195 18.236 

Chụp cắt lớp vi tính hệ tiết niệu có khảo sát mạch 

thận và/hoặc dựng hình đường bài xuất (từ 64-128 

dãy) 

Điện quang 

196 18.237 
Chụp cắt lớp vi tính gan có dựng hình đường mật 

(từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

197 18.238 
Chụp cắt lớp vi tính tạng khảo sát huyết động học 

khối u (CT perfusion) (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

198 18.239 
Chụp cắt lớp vi tính ruột non (entero-scan) không 

dùng sonde (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

199 18.241 
Chụp cắt lớp vi tính đại tràng (colo-scan) dùng dịch 

hoặc hơi có nội soi ảo (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

200 18.242 
Chụp cắt lớp vi tính động mạch chủ - chậu (từ 64-

128 dãy) 
Điện quang 

201 18.268 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống cổ không tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

202 18.269 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống cổ có tiêm thuốc cản 

quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

203 18.270 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống ngực không tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

204 18.271 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống ngực có tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

205 18.272 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống thắt lưng không tiêm 

thuốc cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

206 18.273 
Chụp cắt lớp vi tính cột sống thắt lưng có tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

207 18.274 
Chụp cắt lớp vi tính khớp thường quy không tiêm 

thuốc cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

208 18.275 
Chụp cắt lớp vi tính khớp thường quy có tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

209 18.277 
Chụp cắt lớp vi tính xương chi không tiêm thuốc 

cản quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 



10 

 

210 18.278 
Chụp cắt lớp vi tính xương chi có tiêm thuốc cản 

quang (từ 64-128 dãy) 
Điện quang 

211 18.279 
Chụp cắt lớp vi tính tầm soát toàn thân (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

212 18.280 
Chụp cắt lớp vi tính mạch máu chi trên (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

213 18.281 
Chụp cắt lớp vi tính mạch máu chi dưới (từ 64-128 

dãy) 
Điện quang 

214 18.439 Chụp động mạch chậu dưới X-quang tăng sáng Điện quang 

215 18440 
Chụp động mạch chi (trên, dưới) dưới X-quang tăng 

sáng 
Điện quang 

216 18.445 Chụp tĩnh mạch dưới X-quang tăng sáng Điện quang 

217 18.451 
Chụp, nong và đặt stent động mạch chi (trên, dưới) 

dưới X-quang tăng sáng 
Điện quang 

218 18.453 
Chụp và nút mạch dị dạng động mạch chi (trên, 

dưới) dưới X-quang tăng sáng 
Điện quang 

219 18.454 
Chụp và nong cầu nối động mạch chi (trên, dưới) 

dưới X-quang tăng sáng 
Điện quang 

220 18.457 
Chụp và đặt lưới lọc tĩnh mạch chủ dưới X-quang 

tăng sáng 
Điện quang 

221 18.485 
Điều trị tiêm xơ trực tiếp qua da dưới X-quang tăng 

sáng 
Điện quang 

222 18.601 
Đốt sóng cao tần điều trị u gan dưới hướng dẫn siêu 

âm 
Điện quang 

223 18.602 
Đốt sóng cao tần điều trị các u tạng dưới hướng dẫn 

siêu âm 
Điện quang 

224 BS_23.287 Methamphetamin(test nhanh) Hóa sinh 

225 27.63 
Phẫu thuật nội soi giải phóng lỗ liên hợp cột sống cổ  Phẫu thuật nội 

soi 

226 27.68 
Phẫu thuật nội soi lấy đĩa đệm cột sống ngực đường 

trước trong vẹo cột sống 
Phẫu thuật nội 

soi 

227 27.69 
Phẫu thuật nội soi chỉnh vẹo cột sống ngực  Phẫu thuật nội 

soi 

228 27.70 
Phẫu thuật nội soi lấy thoát vị đĩa đệm cột sống cổ 

đường sau 
Phẫu thuật nội 

soi 

229 27.369 
Nội soi tạo hình niệu quản sau tĩnh mạch chủ Phẫu thuật nội 

soi 

Tổng cộng: 229 Danh mục kỹ thuật bổ sung 


		2024-12-03T13:31:11+0700


		2024-12-03T14:31:01+0700


		2024-12-03T14:30:56+0700


		2024-12-03T14:30:56+0700


		2024-12-03T14:31:31+0700




